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Starostwo Powiatowe !

oświadczenie o stanie kontroli za
2023

(rok, za który składanejest

DzialIl
Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie fuŃcjonowania adekwatnej, skuteczndj

i efektywnej kontroli zatządczej,tj. dzińaft podejmowanych dla zapewnięniarealizacji celów
i zadń w sposób zgodny zptawem, efektlv,.ny, oszczędny i terminowy, & w szczególności
dla zapewnienia:
. zgodności działalności zprzepisńi prawa i procedurami wewnętrznymi,
. skuteczności i efektyrłmości działania,
. wiarygodnościsprawozdań,
. ochrony zasobów,
. przestłzegania i promowania zasń etycznego postępowania,
. efektywności i skuteczności przepływu informacji,
. zarządzariaryzykjem,

oświadczam, że w kierowanej przezę mnie j ednostce

Zespole Opieki Zdrowotnej w Łowiczu
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Część L2

D

Część B3

! w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.
Jezeli ząznączono X, należy przejść do Dziąłu II.

Część Ca

l
l W Dziale I, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczel wypełnia się Ęlko jedną część z części A,
B lub C poprzez zamaczenię znakiem ,,X" odpowiedniego wiersza. Pozostałe części wykreśla się,

_ Część D wypełnia się niezależnie od wyników oceny stanu kontroli zarządczej,
2 Część A wypełnia się w prąpadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu zapewniła łącznie

wszystkie wymienione elementy: zgodność działalności z przepisami ptawa otaz procedurami wewnętrznymi,
skutecznośó i efektywność działania, wiarygodność sprawozdań, ochronę zasobów, przestzeganie i promowanie

^ 
zasad etycmego postępowania, efektywność i skutęczrrość przepływu informacji orazzarządzanie ryzykiem.

' Część B wypełnia się w prąpadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczaiącp stopniu jednego
lub więcej z wymienionych elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami
wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów,
przesttzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji
1ub zarządzania ryzykiem, zzastrzężeniem przypisu 4.

a Część C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu żadnego
z wymienionych ęlęmęntów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,

l

w Łowiczu
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Jeżeli ząznaczono X, należy przejśc do Działu II.

Część D

Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie

sp orządzania niniej sze go o świ adczeni a po ch o dzący ch z:

. monitoringu realizacji celów i zadań.

. samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonei z uwzględnieniem standardów

kontroli zarządczej dla sektora finansów publiczn}rch"

. audytu wewnętrznego,

. kontroliwewnętrznych.

. kontrolizewnętrznych.

. innych źrodeł informacji: narad kierownictwa, ankiet do samooceny kz przeprowadzonej wśród

pracowników. (opisać inne żódła informacji, jezeli się pojawiły)

Jednocześnie oświadczam,że nie są mi znane inne fakty lub

okoliczności, klóre mogłyby wpłynąć na treśó niniejszego oświadczenia.

Łowicz,3LOL2Oż4 r.

(miejscowość, data),

Dział II5

1. Zastrzężenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku, za ktory składane

jest oświadczenie:

Zastrzeżenia stwierdzone na podstawie ankiet samooceny kontroli zarządczej:

1) kierownicy i pracownicy wskazali na brak systemu udokumentowanej oceny powierzonych
prac owniko m zadań pr zez pr zełożonych,

2) w komórkach otganizacyjnych, zgodnie z zarządzeniem i decyzją dyrektora, nie określa się celów i
zadań oraz mierników, za pomocą których możma sprawdzió czy cele i zadania zostĘ zrealizowane nie
identyfikuje się ryzyka w sposób udokumentowffiy, natomiast w ZOZ w Łowiczu sporządzany jest plan
działalności dot. caĘ jednostki, gdzie określone są cele i zadania, mierniki oraz identyFrkowane są

ryzyka,

3) pracownicy wskazali na niedostatecznie sprawny przepływ informacji wewnątrz komórek
organizacyjnych i pomiędzy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi zaŁJadu oraz niedostateczną
zrrajomośó zasad kontaktów pracowników z podmiotami zewnętranymi oraz uprawnień i obowiązków w

Ęm zakresie i niedostatecntąwiedzę na temat, czy komórka organizacyjna utrzymuje efektywne kontakty
z podmiotami zewnętrznymi, które mają wpływ na realizację zadań, kierownicy komórek

skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania
zasadeĘcntego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji orazzarządzaniaryzykiem.

5 DziałIi|sporządzanyjest w prąpadku, gdy w Dziale I niniejszego oświadczenia zaziraczono częśćB albo C.
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organizacyjnych wskazali na brak sprawnego przepływu informacji pomiędzy poszczególnymi
komórkami organizacyjnymi zakładu oraz na niedostateczne funkcjonowanie efektywnego systemu
wymiany waznych informacji z podmiotami zewnętrznymi mającymi wpływ na osiąganie celów i
r e a|izacji zadań komórki organ i zacyj n ej,

4) kierownicy komórek organizacyjnych wskazali, żę w komórce organizacyjnej jest nieodpowiednia
Iiczba zatrudnionych pracowników, w tym osób zarządzających, w odniesieniu do celów i zadan
komórki,

5) kierowrricy komórek organizacyjnych wskazaIi, że przekazywanie zadań i obowiązków pracownikom
nie zawsze następuje w drodze pisemnej.

Zastrzezenia shryierdzotle na podstawie kontroli zewllętrznych:

1) przeprowadzonej przezPIP: zastrzęzenia dot. zapisów regulaminu pracy, regulaminu

wynagradzania, regulaminu ZFŚS, zatrudniania cudzoziemców,

2) przeprowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Łowiczu: zastrzeżenia dot. podstaw prawnych w

zar ządzeniach or az tr eści zar ządzeń

(naleĘ opisac zastrzeżenia doĘczqce funkcjonowania kontroli zarzqdczej, np.: istotna słabość kontroli zarzqdczej,

istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki, istotny cel lub ządanie, które nie zostały zrealizowane,

niewystarczajqcy monitoring kontroli zarzqdczej, działanią niezgodne z prcnłem, procedurami v)ewnętrznymi, brąk

skuteczności i efektywności dziąłąnia, brak wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania

i promowanią ząsąd etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepĄnvu informacji, zarzqdzania

ryzykiem)

2. W następnym roku planuje się podjąć następujące działanta w celu poprawy

funkcj onowania kontrolt zarządczej:

W)rjaśnienia i proponowane działania naprawcze (dot. zastrzeżeń stwierdzonych na podstawie ankiet
samooceny kontroli zarządczej :

1) po zaktualizowaniu wewnętrznych regulaminów obowiązujących w ZOZ w Łowiczu planuje się
wprowadzenie systemu dokumentowanej oceny pracy pracowników,

2) sporządzany jest plan działalności ZOZ w Łowiczu, gdzie określone są cele, zadania, mierniki i
identyfikowane są ryzyka. Zgodnie z zarządzeniem dyrektora nie tworzy się planów działalności w
komórkach organ izacyj nych,

3) dalsze i ciągłe usprawnianię i doskonalenie efektyrvności komunikacji wewnętrznej oruz obiegu
informacji bieżącej w zakładzie poprzez wprorvadzenie obowiązku posługiwania się wewnętrzną pocńą
elektronicztlą, spotkania z kierown ikami komórek organ i zacyj nych,

4) należy dokonać ana|izy zatrudnienia w odniesieniu do optym alizacji stanowisk pracy, niemniej jednak

ilość zatrudnionych pracowników nie odbiega od obowiązujących norm,



5) pracownicy posiadają w aktach osobowych zakresy czynności potwierdzone podpisem a w zvliązkll z
tym stosowane są praktyki wydawania poleceń ustrrych w celu wykonania określonego zadania w ramach
posiadanych kompetencj i i kwalifikacj i.

Wyjaśnienia i proponowane działania naprawcze (dot. zastrzeżeń stwierdzonych na podstawie kontroli
zewnętrznych):

I) zastrzeżenia dot. zatudniania cudzoziemców zostĄ usunięte, akanlizacja zapisów regulaminu pracy,

regulaminu vłynagradzania, regulaminu ZFŚS jest w trakcie opracow;łvania,

2) nieprawidłowości dot. podstaw prawnych w zarządzeniach oraz treści zarządzeń zostŃy usunięte,

kierownicy komórek organizacyjnych i pracownicy merytorycznie prowadzący sprawy będące

przedmiotem kontroli zostali zobowipa1i do przykładania należrytej staranności przy przygotowywaniu

zatządzeń atakżę do bieżącego śledzenia zlnian przepisów prawnych.

(naleĘ opisać kluczowe dziąłania, które zostanq podjętew celu popral,vyfunkcjonowania kontroli zarzqdczej
w odniesieniu do zastrzeżeń wymienionych w pkt 1 Dziąłu II, wraz z terminem ich realizacji)

Dział 1116

Działania, które zostały podjęte w ubiegĘm roku w celu poprawy fuńkcjonowania kontroli
zarządczej.

1. Dzińańa,które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

Realizacj a zaleceń stwierdzonych podczas audytu wewnętrzne go :

1, Główny księgowy złozył do akt osobowych informację uzyskaną z Krajowego Rejestru Karnego o nie
figurowaniu w kałtotece karnej.
2. Dokonano przeglądu pieczątek stosowanych w zakładzie pracy. Pieczątki ewidencjonowane są w

książce ewidencji pieczątek. Pieczątki z niezgodną ze statutem zakładu naz'łłą zostĘ wycofane i
komisyjnie zostŃy skasowane 14 kwietnia 2023 r, Wprowadzono do obiegu pieczątki do stosowania z

poprawną nazwąz dniem 27 i28 pńdziernikażOż2.

3 , Zarządzeniem Nr 87 /2023 Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu z dnia 14 grudnia 2023 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 2912005 z dnia 29,12.2005 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji
sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów księgowych, wprowadzono aktualną Instrukcję w sprawie
sporządzania, kontroli i obiegu dokumentów księgowych obowiązującąw ZOZ w Łowiczu.
4. Dokonano aktualizacji zapisów polityki rachunkowości - Zarządzenie nr 8012022 Dyrektora ZOZ w
Łowiczu z dnia 30.12.20ż2 r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjęĘch zasad (polityki)
rachuŃowości.
5. Zarządzeniem Nr 6012023 Dyrektora Zespofu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu z dnia29 września2023
r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji inwentaryzacyjnej ZOZ w Łowiczll wprowadzono Instrukcję
inwentaryzacyjną.
6. Zarządzeniem Nr 7812023 Dyrektora Zespofu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu z dnia23 listopada2023
r. w sprawie wprowadzenia lnstrukcji kasowej ZOZ w Łowiczu oraz uchylenia Zarządzenia Nr 53lż023
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu z dnia 31 lipca 2023 r, w spławie wprowadzenia
Instrukcji kasowej ZOZ w Łowiczu, wprowadzona została aktualna lnstrukcja kasowa Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Łowiczu.
7. Dyrektor ZOZw Łowiczu nadane ma uprawnienia do aatoryzacji przelewów bankowych.

u Dział III sporządza się w przypadku, gdy w Dziale I oświadczenia za rok poprzedzajacy rok. którego dot.yczy
niniejsze oświadczenie ) zaznaczono część B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, były
podejmowane inne niezaplanowane dzińania mające na celu poprawę fuŃcjonowania kontroli zarządczej,
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8. Aktualna sytuacja finansowa ZOZ w Łowican ogranicza możliwości terminowego regulowania
wszYstkich zobowiązań. Zobowiązania realizowane są niezł,tłocznie po uzyskaniu większych środków
finansowych. ZOZ w Łowiczu zawięraporozumienia, ugody w sprawie rcńożenię nataĘ, odstąpienia od
naliczęnia odsetek w całości bądź części. Kontrahent ma możliwośó dochodzenia swoich nilezności
(odsetek) w ciągu 3 lat. Podejmowane są próby uzyskania rezygnacjiz odsetek przezkontrahenta.

9. OŚwiadczenia pracowników dot. przekazywania świadczeń pracowniczych (np. wynagrodzeń) zostaĘ
dołączone i zaewidencjonowane w aktach osobowych pracowników. W prrypadku emerytów i rencistów,
wniosek o wypłatę Świadczenia socjalnego zawięrapozycję, w której emeryt i rencista wskazuje formę
lvypłaty Świadczenia - dodaje rachunek bankowy lub wskazuje kasę ZOZw Łowiczu. Wnioski
przechowywane są w Dziale spraw pracowniczych.

10. Do częŚci B akt osobowych każdego pracownika został wpięty dokument o stosowaniu
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10.12.2018 w sprawie dokumentacji
pracowniczej - zalecenie zręalizowano do 3 1.1L2022 r.
l1. Urlop zaległy za202I r. zostŃ wykorzystany w całości do końca 2022 r.
12. W chwili obecnej nie mamy możliwości lokalowych na stworzenie składnicy akt, W planie
rozbudowy szpitala, który ma byó nealizowany do 2025 r. uwzględnione jest pomieszczenie na składnicę
akt.

Wyjaśnięnia i działania naprawcze (dot, zastrzeżeń stwierdzon},ch na podstawię aŃiet samoocen},
kontroli zarządczej:

1. Po zaktualizowaniu wewnętrznych regulaminów obowiązujących w ZOZwŁowiczu planuje się
wprowadzenie systemu dokumentowanej oceny pracy pracowników,
2. W komórkach organizacyjnych, zgodnie zzarządzeniem i decyzją dyrektora, nie określa się celów i
zadań oraz mierników, za pomocą których można sprawdzić czy ce|e i zadania zostaĘ ztealizowanę nie
idenĘfikuje się ryryka w sposób udokumentowany, natomiast w ZOZ w Łowiczu sporządzanyjest plan
działalności dot. caĘ jednostki, gdzie określone są cele i zadania, mierniki oraz identyfikowanó są
ryzyka, Ocenę realizacji zadań komórki można określió poprzęz np. analizę wykonania planu rzeczowo -
finansowego w zakresie ryczałtll określonego przez NFZ lub analizę wykonania planu rzeczowo -
finansowego w zakresie wykonania punktów dla świadczeń limitowanych i nielimitowanych. Odbywa się
bieżąca aktualizacja i weryfikacj a potrzeb zatrudnienia personelu medyczrego i administracyjnego (np.
spełnienia norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych na oddziałach), analiza struktury wiekowój
personelu.
3. W za?Jadzie wprowadzony jest obowiązek posługiwania się wewnętrzną pocńą elektroniczną,
odbywają się spotkania z kierownikami komórek organizacyjnych, kierownicy komórek przeprowadzają
spotkania w podlegĘm personelem. Kierownicy komórek otganizacyjnych w ramach uprawnień i
obowiązków zawarĘch w zakresie cąmności, posiadają uprawnienia do kontaktu w podmiotami
zewnętrznymi.
4. Pracownicy posiadają w aktach osobowych zakresy czynności potwierdzone podpisem a w rwiązku z
tym stosowane są praktyki wydawania poleceń ustnych w celu wykonania określonego zadaniaw ramach

Posiadanych kompetencji i kwalifikacji, w sytuacjach indywidualnych wydawane jest polecenie pisemne.

(nalezY opisaĆ najistotniejsze działanią, jakie zostały podjęte w roku, którego doĘczy niniejsze oświądczenie
w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w Dziale II oświądczenia zą rok poprzedzajqcy rok. któreg?
dotv c4v nin i ej s z e o św i a d cz en i e)

3. Pozostałe niezaplanowane działania:

(należy opisać najistotniejsze podjęte dziąłanią, jednak niezaplanowąne w oświądczeniu za rok poprzedzajqcy rok,
którego dotyczy niniej sze ośw iadczenie)


